МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 23» г. ВОРКУТЫ

П Р И К А З

31.08.2023 № 474

Об организации постов для оказания первой помощи и укомплектовании их аптечками
первой помощи

В соответствии с требованиями статьи 223 Трудового кодекса, приказа Минздрава

России от 15.12.2020 № 1331н, требованиями охраны труда об организации санитарно

бытового обслуживания и медицинского обеспечения сотрудников и учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МОУ «СОШ № 23» г. Воркуты (далее -  Учреждение) посты

для оказания первой помощи, укомплектованные аптечками для оказания первой помощи.

2. Утвердить комплектацию изделиями медицинского назначения аптечек для

оказания первой помощи сотрудникам и учащимся (приложение к приказу).

3. Определить места расположения постов для оказания первой помощи:

-  1-й пост оказания первой помощи: кабинет физики № 1;

-  2-й пост оказания первой помощи: кабинет биологии № 2;

-  3-й пост оказания первой помощи: кабинет химии № 4;

- 4-й пост оказания первой помощи: лаборатория хайтек № 5;

- 5-й пост оказания первой помощи: кабинет технологии №11;

- 6-й пост оказания первой помощи: большой спортивный зал (второй этаж);

- 7-й пост оказания первой помощи: малый спортивный зал (третий этаж);

- 8-й пост оказания первой помощи: кабинет химии № 24;

- 9-й пост оказания первой помощи: кабинет ОБЖ № 27;

- 10-й пост оказания первой помощи: кабинет № 31;

- 11-й пост оказания первой помощи: кабинет № 32;

- 12-й пост оказания первой помощи: кабинет № 33;

- 13-й пост оказания первой помощи: кабинет № 34;

- 14-й пост оказания первой помощи: кабинет № 35;

- 15-й пост оказания первой помощи: кабинет № 36;

- 16-й пост оказания первой помощи: кабинет № 37;

- 17-й пост оказания первой помощи: кабинет № 38;

- 18-й пост оказания первой помощи: кабинет № 39;

- 19-й пост оказания первой помощи: кабинет № 40;

- 20-й пост оказания первой помощи: кабинет № 41;

- 21-й пост оказания первой помощи: кабинет физики № 42;

4. Определить нахождение аптечек для оказания первой помощи в шкафах,

обозначенных знаком.

5. Назначить ответственным за содержание постов для оказания первой помощи

заведующую хозяйством Петрову Н.Н.

6. Лицу, ответственному за содержание постов для оказания первой помощи:

6.1. Подать заявки на приобретение аптечек в целом по учреждению в срок до 11

сентября 2023 года.

6.2. Два раза в месяц проверять комплектацию аптечек согласно перечню

(приложение к приказу).

6.3. При использовании любых изделий медицинского назначения или по истечении

их сроков годности своевременно подавать заявки на пополнение аптечек начальнику.

6.4. Вложить в аптечки инструкцию по оказанию первой помощи.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Г.А. Сергеева

Приложение
к приказу от 31.08.2023 № 474____

Комплектация
изделиями медицинского назначения аптечек для оказания первой помощи

сотрудникам и учащимся

1. Маски одноразовые -  10 шт.
2. Перчатки процедурные (материал на выбор) -  2 пары, размер М.
3. Одноразовая реанимационная маска -  1 шт.
4. Жгут (одно- или многоразовый) -  1 шт.
5. Бинты: 5 м х 10 см -  4 шт. и 7 м х 14 см -  4 шт.
6. Марлевые салфетки -  2 уп.
7. Рулонный лейкопластырь -  1 шт.
8 . Бактерицидный пластырь: малый -  10 шт., средний -  2 шт.; большой -  2 шт.
9. Изотермическое одеяло -  2 шт.
10. Ножницы -  1 шт.
11. Инструкция по оказанию первой помощи -  1 шт.
12. Кейс/сумка -  1 шт.